
 
  
 
 

 

BASHKIA DIMAL 2021 2023 

INDIKATORI 1: Niveli i mbulimit të zonës me 
shërbimin e menaxhimit të mbetjeve  
 

  

INDIKATORI 2: Shkalla e grumbullimit të ndarë të 
mbetjeve sipas kategorive të veçanta 

Bashkia Dimal nuk kryen grumbullim të ndarë të mbetjeve 
sipas kategorive të veçanta 

Bashkia Dimal nuk kryen grumbullim të ndarë të mbetjeve sipas 
kategorive të veçanta 

INDIKATORI 3: Shkalla e mbetjeve të trajtuara 
sipas normave (në impiante sanitare ose vend 
depozitime të kontrolluara) 

Bashkia Dimal i depoziton 100% të mbetjeve në një 
venddepozitim të kontrolluar 

Bashkia Dimal i depoziton 100% të mbetjeve në një 
venddepozitim të kontrolluar    
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INDIKATORI 4: Mbulimi i kostos së shërbimit nga 
realizimi i të ardhurave nga tarifa e pastrimit 

. 

    

INDIKATORI 5: Niveli i grumbullimit të të ardhurave 
nga tarifa e pastrimit kundrejt planiffikimit të të 
ardhurave nga të gjitha kategoritë e konsumatorëve 

Vëmendje: Sipas të dhënave të bashkisë, të 
ardhurat e mbledhura nga tarifa kanë tejkaluar 
shpenzimet faktike për shërbimin dhe bashkia në 
dukje tregon se performon mjaft mirë nga ana 
financiare. Kujdes në të dhënat për të ardhurat nga 
tarifa e pastrimit nuk duhet të përfshihen borxhet 
apo tarifa të tjera për të kuptuar qartë performancën 
fiskale. 

  

INDIKATORI 6: KOSTO NJËSI 10,454 lek/ ton  
1,006 lek/banor 

6,087 lek/ ton  
777 lek/banor 
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